El confesor ó Párroco que pida la dispensa no debe revelar á nadie los casos ocultos. El mismo debe escribir y cerrar la carta quo dirigirá á Roma como despues veremos.

La Sagrada Penitenciaría prohibe terminantemente se remitan dichas preces para dispensa de impedimento oculto en carta abierta á los agentes de preces, y con mucha más razon prohibe que estos la redacten, en el siguiente:

16. “*Monitum S. Poenitentiariae de modo porrigendi litteras agentes de rebus conscientiae.*”

“Quamvis praxis et prudentia doceant casus occultos ad forum conscientiae pertinentes, Sacrae Poenitentiariae, litteris obsignatis ad Em. D. Card. Poenitentiarium Majorem missis, ac nominibus reticitis, esse proponendos, tamen aliquis, sive ex confessariis, sive exanimarum pastoribus, ab hujusmodi praxi declinans, casus ipsos litteris apertis ac per procuratores etiam laicos non solum exponere, sed et iisdem procuratoribus illos narrare ad hoc ut super ipsis supplices conficiant libellos Sacrae Poenitentiariae exhibendos, interdum non abhorret. Quod quidem, quantum dedecet, et quantum praeferat scandali, nemo est qui non videt. Quare Sacra Poenitentiaría, hanc omnino reprobendam agendi rationem et medio tollere cupiens, omnes et singulos confessarios et animarum pastores graviter monet ut á praedicto recurrenti modo prorsus abstineant. Ceterum, si opera alicujus procuratoris, in alma urbe uti velint, litteras obsignatas praelaudato Cardinali Poenitentiarío Majori tradendas, suppressis nominibus, ad ipsum procuratorem transmittere quidem poterunt, ast memoratos casus Sacrae Poenitentiariae proponendos nunquam et nullimodo narrare seu manifestare audeant. Datum Romae in S. Poenitentiaría.”

17. El mismo Cura párroco ó confesor que remite las preces es el encargado por la Sagrada Penitenciaría de ejecutar la dispensa; es decir, que debe dispensar en el tribunal de la Penitencia despues de haber oido la confesion.

18. El Obispo y sus Vicarios generales pueden, fuera de la confesion, usar de las facultades que se les conceden por el in-

dulto quinquenal que suele remitirles la Sagrada Penitenciaría

Sobre esta materia dice un autor, según refiere Planchard (*Dispenses matrimoniales*, pág. 172): "Cum verba debeant intelligi secundum qualitatem personæ ad quam referuntur, indultum dispensandi pro foro conscientie prælatis concessum, qui non solent audire confessiones sacramentales, non est restringendum ad forum sacramentale, sed generaliter ad forum animæ extendendum, sive sacramentale sit, sive non." (*Theaurus*, p. I, cap. XXII.)